
  
 

22 SETTEMBRE 2022 

DETERMINAZIONE N.  171 

 
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 
OGGETTO: SETTORE PERSONALE: ADEGUAMENTO DELLA SPECIFICA 

INDENNITA’ SPETTANTE AL PERSONALE INCARICATO DELLA 

SOSTITUZIONE DEL DIRIGENTE, AI SENSI DELL’ART. 34 BIS DELLA 

LEGGE SUL PERSONALE DELLA PROVINCIA, A SEGUITO DELLA 

SOTTOSCRIZIONE DELL’ACCORDO DI STRALCIO PER IL RINNOVO DEL 

CCPL 2019/2021 PER IL PERSONALE DEL COMPARTO AUTONOMIE 

LOCALI – AREA NON DIRIGENZIALE E DELL’ACCORDO PER IL 

RICONOSCIMENTO DELL’INDENNITA’ DI VACANZA CONTRATTUALE 

PER IL TRIENNIO 2022-2024 NEI CONFRONTI DEL PERSONALE DEL 

COMPARTO AUTONOMIE LOCALI – AREA NON DIRIGENZIALE. 
 
Premesso che: 

a seguito della sottoscrizione, rispettivamente in data 31 maggio 2022 e 19 agosto 2022, 

dell’Accordo per il riconoscimento dell’indennità di vacanza contrattuale per il triennio contrattuale 

2022-2024 nei confronti del personale del comparto Autonomie locali - area non dirigenziale e 

dell’Accordo stralcio per il rinnovo del C.C.P.L. 2019/2021 per il personale del Comparto 

Autonomie locali – area non dirigenziale, si rende necessario rivedere la specifica indennità 

spettante al personale incaricato della sostituzione del dirigente di servizio ai sensi dell’articolo 34 

bis della legge provinciale n. 7/1997. 

 

Al riguardo, per quanto qui di interesse, si evidenzia che l'articolo 78 del Contratto collettivo 

provinciale di lavoro dei dirigenti della Provincia autonoma di Trento relativo al quadriennio 2002 - 

2005, sottoscritto in data 27 dicembre 2005, dispone che al funzionario incaricato di sostituire il 

dirigente di servizio spetta una specifica indennità pari alla differenza fra il trattamento economico 

complessivo iniziale previsto per il dirigente e il trattamento economico complessivo in godimento 

al sostituto esclusa l’eventuale retribuzione di posizione. 

 

Con il presente provvedimento si provvede pertanto a rivedere, nei confronti del dott. Gianni 

Voltolini la specifica indennità spettante per l’incarico in parola nell’importo di € 14.694,24. 

 

Si dà atto che per il presente provvedimento non è necessario acquisire il CUP “Codice Unico di 

Progetto” in applicazione dell’articolo 11 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3, come modificato con 

decreto legge 16/7/2020, n. 76, convertito con modificazioni dalla legge 11 settembre 2020, n. 120. 

 

IL DIRETTORE SOSTITUTO 

 
- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 

ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 



 2  

 

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2022-2024 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 29 novembre 

2021, n. 22 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 23 dicembre 2021, n. 2328;  

- vista la I^ Variazione al budget corrente anno 2022, assunta con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione di data 27 giugno 2022, n. 13 e approvata con delibera della G.P. n. 1317 del 

22 luglio 2022;  

- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 239 di data 25 febbraio 2022 avente per 

oggetto “Direttive in materia di personale degli Enti strumentali provinciali” a decorrere 

dall’anno 2022; 

- vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 “Legge sul personale della Provincia”; 

- visto l’Accordo stralcio per il rinnovo del C.C.P.L. 2019/2021 per il personale del Comparto 

Autonomie locali – area non dirigenziale, sottoscritto in data 19 agosto 2022;  

- visto l’Accordo per il riconoscimento dell’indennità di vacanza contrattuale per il triennio 

contrattuale 2022-2024 nei confronti del personale del comparto Autonomie locali - area non 

dirigenziale, sottoscritto in data 31 maggio 2022; 

- visto il Contratto collettivo provinciale di lavoro dei dirigenti della Provincia autonoma di 

Trento relativo al quadriennio 2002 - 2005, sottoscritto in data 27 dicembre 2005; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 
DETERMINA 

 
1)  di rideterminare, nei confronti del dott. Gianni Voltolini, la specifica indennità spettante in 

relazione all’incarico allo stesso affidato ai sensi dell’articolo 34 bis della legge sul personale 

della Provincia, a decorrere dal 1° luglio 2022 nell’importo di € 14.694,24; 

 

2)  di dare atto, secondo quanto esposto in premessa, che l’importo di cui al precedente punto 1) va 

corrisposto per la durata dell’incarico di sostituzione;  

 

 3) di dare inoltre atto che l’importo di cui al precedente punto 1) matura il diritto alla tredicesima 

mensilità secondo quanto disposto dalla normativa contrattuale vigente;  

 

4)  di dare atto che la spesa di cui al punto 3) viene imputata al centro di costo 16: “Servizi 

generali” - macrovoce 043001: “Retribuzioni in denaro” del bilancio 2022 e 2023; 

 

5)  di dare infine atto che per il presente provvedimento non è necessario acquisire il CUP “Codice 

Unico di Progetto” in applicazione dell’articolo 11 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3, come 

modificato con decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito nella Legge 11 settembre 2020, 

n. 120. 

 
IL DIRETTORE SOSTITUTO 

dott. Gianni Voltolini 

RAGIONERIA VISTO 

 

LA RAGIONERIA 

______________________________________ 

(GM/rl) 

 
 
 


